jurídica através de Certidão expedida pela Junta Comercial (conforme artigo 8º da Instrução 

Normativa nº. 103 de 30/04/2007), que será considerada válida até 01 (um) ano após a data de sua 

emissão. 

4.4. As cooperativas que tenham auferido, no ano calendário anterior, receita bruta até o limite de 

2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil reais), gozarão dos benefícios previstos nos art. 42 a 

45 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, disciplinados nos itens 6.15 a 6.18 e 7.3, 

deste edital, conforme o disposto no art. 34, da Lei 11.488, de 15 de junho de 2007, desde que

[...]

1.1.11 Outras atribuições não especificadas, mas que fazem 

parte da área contábil, financeira e de pessoal do Município. 

A empresa deverá considerar, para fins da proposta, no 

mínimo uma visita técnica de 8 horas por semana na sede 

da prefeitura.  

VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL DE R$ 5.500,00 (cinco 

mil e quinhentos reais) MENSAIS. 

ANEXO II 

MODELO 

DECLARAÇÃO 

INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO 

A empresa, abaixo assinada, declara, sob as penas da lei, que: 

1. Até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo